MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 001/CSAM/IFB, DE 18 DE JANEIRO DE 2017.
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB,

nomeado pela Portaria Nº 298 de 12 de fevereiro de 2016, publicado no Diário Oficial

da União no dia 15 de Fevereiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna público o resultado do sorteio do tema e da ordem de apresentação

dos candidatos participantes do Processo Seletivo Simplificado para contratação de

professor substituto, Edital N° 001/2017 - CSAM/IFB, de 18 de janeiro de 2017.

Convocação de Candidatos para a prova
didática- Professores de Língua Inglesa

Aula Tema: 1 - Reading Comprehension

Nome Data Horário

1 Florindo Ribeiro da Silva 14/02/17 09:30

2 Camila Paz Gomes 14/02/17 10:00

3 Lúcia Maria de Moura Chagas Barroso 14/02/17 10:30

4 Lucilene Silva Figueiredo  14/02/17 11:00

5 Karina Faustino Teles Ribeiro  14/02/17 11:30

6 Laizer de Souza Duarte 14/02/17 12:00

Convocação de Candidatos para a prova
didática- Professores de Produção Moveleira

Aula Tema: 4 - Ensaios de móveis segundo as normas ABNT

Nome Data Horário

1 Gessika Furtado Ximenes Borges 14/02/17 09:30

2 Caroline Yoriko Nunes Toratani 14/02/17 10:00

3 Luís Felipe Vieira Figueiredo de Almeida Silva 14/02/17 10:30

4 Silvana Cristina Couto da Silva 14/02/17 11:00

5 Marcos Rogério de Paula Barbosa 14/02/17 11:30

6 Carlos Alberto Bacca 14/02/17 12:00

Convocação de Candidatos para a prova
didática- Professores de Matemática

Aula Tema: 5 - Área de superfície e volume de cilindro

Nome Data Horário

1 George Luis Ferreira Lima  14/02/17 14:00

2 Ana Paula Sena Cardoso 14/02/17 14:30

3 Taíza Vaz barbosa 14/02/17 15:00

4 Paulo Sérgio Mais do Lago Silva 14/02/17 15:30

5 Diego Fengler 14/02/17 16:00

6 Najara Lissandra Firmino Matos 14/02/17 16:30

7 José Brito de Oliveira 14/02/17 17:00

8 Nauzira Matias Gonçalves 14/02/17 17:30

Convocação de Candidatos para a prova
didática- Professores de Língua Espanhola

Aula Tema: 2 - Las categorias gramaticales y las funciones
gramaticales

Nome Data Horário

1 Valéria Vogado da Cruz Andrade 14/02/17 14:00

2 Nídia Cárita dos Santos 14/02/17 14:30

3 Andressa Magalhães Baeza Lasneaux 14/02/17 15:00

4 Rosângela Laurentino 14/02/17 15:30

FERNANDO DANTAS DE ARAUJO
Diretor-Geral do Campus Samambaia

Portaria Nº 298 de 12 de fevereiro de 2016
(original assinado)